
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 24 del 01/07/2016 Prot. n. 

Oggetto: Nomina Segretario Comunale quale Responsabile del Settore Polizia Municipale

IL SINDACO

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 26 febbraio 2015 con
la  quale  si  è  provveduto  a  rideterminare  la  dotazione  organica  del  personale
dipendente.

Atteso  che,  nella  suddetta  Pianta  Organica,  risulta  vacante  il  posto  di
Responsabile del V Settore – Polizia Municipale.

Considerato che, in assenza di tale figura, al fine di garantire la continuità e la
piena operatività dell'azione amministrativa, mediante l'espletamento dell'attività
e  l'assolvimento  delle  funzioni  proprie  del  Settore,  avuto  riguardo  anche  al
contesto di azione sinergica con le altre strutture organizzative dell'Ente, appare
necessario  procedere  ad  individuare,  nell'ambito  della  struttura  organizzativa
dell'Ente, un soggetto cui conferire la responsabilità dell'area di che trattasi.

Atteso  che  il  Segretario  comunale  dell'Ente,  D.ssa  Loredana  Campa,  per
professionalità  e  competenza,  risulta  essere  in  grado  di  poter  assumere  la
responsabilità del Settore Polizia Municipale.

Richiamato,  in  tal  senso,  l'art.  50,  comma  10,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che
riconosce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi
secondo i criteri e le modalità di cui all'art. 109, comma 11, del citato Decreto.

Visto l'art. 12 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

Richiamato l’art.  97, comma 4, lettera  d) del  D.Lgs.  267/2000 che prevede la
possibilità  di  conferire  al  Segretario  Comunale  –  mediante  provvedimento
motivato  del  Sindaco-  funzioni  ulteriori  rispetto  a  quelle  previste  ai  commi
precedenti del medesimo articolo.

Ritenuto,  in  considerazione  dell'esigenza  di  assicurare  il  buon  andamento

(Decreto  n.___ del 01/07/2016 )  -  pag. 1  di 2  



dell'attività amministrativa, in linea con i principi di efficienza ed economicità, di
nominare,  in  relazione  soprattutto  al  livello  di  professionalità  acquisito  e
dimostrato, la D.ssa Loredana Campa, Segretario generale del Comune di Alliste,
Responsabile del Settore Polizia Municipale.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

DECRETA

1. Di  nominare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  D.ssa  Loredana
Campa – Segretario generale del Comune di Alliste – Responsabile del Settore
Polizia Municipale.
2. Di dare atto che alla D.ssa Loredana Campa, quale responsabile del settore
de quo, competeranno l'assolvimento dei compiti propri dell'area di riferimento,
nonché le funzioni stabilite dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
3. Di dare atto che la decorrenza della nomina è fissata dalla data di adozione
del presente decreto.
4. Di dare atto che il presente incarico avrà durata coincidente con quella del
mandato del Sindaco che lo ha conferito. In ogni caso, la predetta Responsabile
eserciterà il ruolo fino all'attribuzione di nuovo incarico, ovvero fino all'esplicita
revoca dello stesso.
5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari
aggiuntivi a carico del Comune di Alliste.

Alliste lì, 01/07/2016
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.___ del 01/07/2016 )  -  pag. 2  di 2  


